

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA</b> <b>CNPJ:</b> 83.026.773/0001-74 <b>Telefone:</b> (49) 3644-6700 <b>Endereço:</b> Rua Santos Dumont, 413 - Centro <b>CEP:</b> 89950-000 - Dionísio Cerqueira	<b>Pregão presencial</b> <b>104/2022</b>
	<b>Número Processo:</b> 104/2022 <b>Data do Processo:</b> 20/07/2022

**OBJETO DO PROCESSO**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELETRICOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MAO-DE-OBRA, VISANDO A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, E DO CAMPO DE AREIA DO LAGO INTERNACIONAL DA TRI FRONTEIRA

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 2/2022**

Reuniram-se no dia 03/08/2022, as 09:01 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 9302021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 104/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

Aberto o envelope contendo a proposta dos proponentes DELH COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS e D CASAGRANDE EIRELI, constatou-se que os mesmos apresentaram a proposta de acordo com o que solicitava o edital, sendo assim foram classificados. Desta forma, a comissão passa para fase de lances.

Finalizada a etapa de lances, declara-se como vencedores os proponentes abaixo relacionados, sendo assim a comissão para a fase de abertura e julgamento da habilitação.

**Lote: 1****Participante: D CASAGRANDE EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Abraçadeira para luminária - Abraçadeira para luminária	100,000	UN	INCA	2,4500	245,00
2	ARRUELA LISA 1/2 - ARRUOLA LISA 1/2	80,000	UN	VILA	1,3700	109,60
3	Barra rosqueada 1/2 - Barra rosqueada 1/2	28,000	MT	CISER	32,2400	902,72
4	Base rele foto celula - Base rele foto celula	15,000	UN	EXATRON	25,3700	380,55
5	Cabo flexivel 04mm - Cabo flexivel 04mm	100,000	MT	CORFIO	5,1900	519,00
6	CABO FLEXIVEL 2,5mm AZUL - CABO FLEXIVEL 2,5mm AZUL	200,000	M	CORFIO	3,1400	628,00
7	Cabo pp 2x10mm - Cabo pp 2x10mm	300,000	M	CORFIO	24,4800	7.344,00
8	Cabo pp 2x2,50mm - Cabo pp 2x2,50mm	1.150,0	M	CORFIO	6,8600	7.889,00
9	Cabo pp 2x6mm - Cabo pp 2x6mm	300,000	M	CORFIO	16,1600	4.848,00
10	Caixa de concreto - Caixa de concreto	23,000	Un.	INCO-POSTES	71,4100	1.642,43
11	Caixa de metal para disjuntor - Caixa de metal para disjuntor	6,000	UN	OLIVO	205,7500	1.234,50
12	Chave contactora cw25a - Chave contactora cw25a	3,000	UN	WEG	386,9900	1.160,97
13	Concreto para base e caixa de passagem - Concreto para base e caixa de passagem	3,000	M3	METALMIX	421,2500	1.263,75
14	Conector perfurante 10-95mm - Conector perfurante 10-95mm	32,000	UN	INTELI	16,5600	529,92
15	Disjuntor Din mono 25a - Disjuntor Din mono 25a	6,000	UN	SOPRANO	22,4500	134,70
16	Disjuntor Din mono 32a - Disjuntor Din mono 32a	6,000	UN	SOPRANO	235,0300	1.410,18
17	Disjuntor DR 40a - Disjuntor DR 40a	5,000	UN	SOPRANO	176,2300	881,15
18	Dispositivo proteção de surto (dps) - Dispositivo proteção de surto (dps)	5,000	UN	CIBRATEC	146,8800	734,40
19	Duto de 1" - Duto de 1"	1.100,0	M	FORTPLAS	5,7800	6.358,00

20	Fita Auto-fusão 20A - Fita Auto-fusão 20A	20,000	UN	FOXLUX	37,1300	742,60
21	Fita isolante 20mt - Fita isolante 20mt	22,000	UN	TIGRE	11,6600	256,52
22	Hora caminhão munck para troca de luminarias - Hora caminhão munck para troca de luminarias	4,000	HRS	MAPIM	171,4700	685,88
23	Hora maquina retroescavadeira - Hora maquina retroescavadeira	4,000	HRS	MAX	225,3600	901,44
24	Lampada de led bulbo 20w e27 6500k - Lampada de led bulbo 20w e27 6500k	28,000	UN	TASCHIBRA	34,1900	957,32
25	Lampada de led bulbo 40w e27 6500k - Lampada de led bulbo 40w e27 6500k	49,000	UN	TASCHIBRA	63,5700	3.114,93
26	Lampada de led bulbo 9w e27 6500k - Lampada de led bulbo 9w e27 6500k	154,000	UN	TASCHIBRA	13,6200	2.097,48
27	Lampada tubular 60cm t8 6500k - Lampada tubular 60cm t8 6500k	117,000	UN	TASCHIBRA	34,1900	4.000,23
28	Porca 1/2 - Porca 1/2	80,000	UN	VILLA	2,4500	196,00
29	Poste retangular com luminária, aço galvanizado a fogo, com sistema de leds SMD de alta eficiência integrado, potência 50w, fluxo luminoso 4600 lm ,6000k branco frio, na cor preto. Compr. 500xLarg 200xAlt 3000mm. - Poste retangular com luminária, aço galvanizado a fogo, com sistema de leds SMD de alta eficiência integrado, potência 50w, fluxo luminoso 4600 lm ,6000k branco frio, na cor preto. Compr. 500xLarg 200xAlt 3000mm.	9,000	UN	OLIVO	2.546,3200	22.916,88
30	Refletor de led 100w RGB - Refletor de led 100w RGB	7,000	UN	FLOOD LIGTH	249,8000	1.748,60
31	Refletor de led 10w 6500k - Refletor de led 10w 6500k	24,000	UN	TASCHIBRA	62,7000	1.504,80
32	Refletor de led 10w RGB - Refletor de led 10w RGB	8,000	UN	FLOOD LIGTH	117,5500	940,40
33	Refletor de led 200w 6500k - Refletor de led 200w 6500k	11,000	UN	TASCHIBRA	284,0700	3.124,77
34	Refletor de led 50w 6500k - Refletor de led 50w 6500k	41,000	UN	TASCHIBRA	117,5400	4.819,14
35	RELE FOTOCELULA - RELE FOTOCELULA	15,000	UN	EXATRON	73,3800	1.100,70
36	Soquete cebolinha - Soquete cebolinha	117,000	UN	ILUMI	7,3500	859,95
37	Soquete porcelana com suporte metal em L 5x5cm - Soquete porcelana com suporte metal em L 5x5cm	19,000	UN	G20	48,0100	912,19
38	Suporte de proteção de metal vazado 10cm - Suporte de proteção de metal vazado 10cm	30,000	UN	G20	38,2100	1.146,30
39	Tubo de acrilico branco leitoso 70cm altura, 10cm largura - Tubo de acrilico branco leitoso 70cm altura, 10cm largura	36,000	M	PLASTECON	83,2700	2.997,72
40	Tubo de acrilico branco leitoso 20cm altura, 10cm largura - Tubo de acrilico branco leitoso 20cm altura, 10cm largura	55,000	M	PLASTECON	24,4900	1.346,95
41	Tubo eletroduto 1" Preto - Tubo eletroduto 1" Preto	9,000	UN	CIPRA	17,6400	158,76
42	Tubo galvanizado 1" - Tubo galvanizado 1"	4,000	UN	APOLO	381,0600	1.524,24
43	Mão de Obra para execução total do serviço - Mão de Obra para execução total do serviço	1,000	LOTE	INSTALADORA CASAGRAN	22.530,3300	22.530,33
					<b>Total do Participante:</b>	118.800,00
					<b>Total Geral:</b>	118.800,00

**Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.**

**Dionísio Cerqueira, 03/08/2022**

Jean Robson Wust

PREGOEIRO

---

CASSIANE REGINA DE OLIVEIRA

MEMBRO

---

IVONETE FATIMA LANZA

MEMBRO

---

RENAN CHRISTANI

MEMBRO

---

SIMONE ROSTIROLLA

MEMBRO

---

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

D CASAGRANDE EIRELI

DAVI CASAGRANDE

---

DELH COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E  
HIDRAULICOS

CLAUDINEI ALEX DE OLIVEIRA

---